АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 сентября 2023 г.  № 324

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район» № 582 от

29.12.2015г.

Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в

муниципальном  образовании  «Глинковский район» Смоленской области» (в

редакции постановления от 05.07.2016 г. № 280, от 22.09.2016 г. № 356, от

04.10.2016 г. № 370, от 09.11.2016 г. № 426, от 18.01.2017 г. № 11, от 16.06.2017 г. №

234, от 24.08.2017 г. № 325, от 21.09.2017 г. № 390, от 28.12.2017 г. № 542, от

24.05.2018 г. № 165, от 06.06.2018 г. № 179, от 28.06.2018 г. № 219, от 03.08.2018 г.

№ 264, от 24.09.2018 г. № 315, от 02.11.2018 г. № 381, от 21.11.2018 г. № 416, от

19.12.2018 г. № 462, от 28.02.2019 г. № 58, от 04.06.2019 г. № 186, от 30.09.2019 г. №

313, от 20.01.2020 г. № 6, от 03.07.2020 г. № 216, от 18.08.2020 г. № 253, от

12.03.2021 г. № 81, от 24.03.2021 г. № 91, от 27.05.2021 г. № 160, от 10.06.2021 г. №

183, от 26.08.2021 г. № 223, от 11.10.2021 г. № 275, от 27.12.2021 г. № 359, от

17.0.2022 г. № 69, от 17.08.2022 г. № 263, от 29.12.2022 г. № 431, от 12.01.2023 г. №

14) следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансового

обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе

источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы

планового периода)» изложить в новой редакции:
Объемы

финансов

ого

обеспечен

ия за весь

период

годы  Общий объем финансирования составляет 999 258 596,07 рублей.

Всего (рубль) Средства

федерального

бюджета

(рублей)

средства

областного

бюджета

(рублей)

средства

местного

бюджета

(рублей)

внебюджетные

средства (рублей)

2015- 689 468 135,07 14 225 432,77 430 337 421,74 224 702 510,56 20 202 770,00

реализаци

и (по

годам

реализаци

и и в

разрезе

источник

ов

финансир

ования на

очередно

й

финансов

ый год и

1, 2-й

годы

планового

периода)

2022

2023 106 168 344,00 4 581 563,65 64 133 380,35 34 803 400,00 2 650 000,00

2024 103 701 491,00 5 161 333,93 65 728 157,07 30 162 000,00 2 650 000,00

2025 99 920 626,00 5 213 984,98 68 072 741,02 23 983 900,00 2 650

000,00

2. Пункт 2 «Показатели муниципальной программы» дополнить подпунктом 13

следующего содержания:
13 Количество студентов, получающих

муниципальную стипендию

человек 5 5 4 4

    3. Пункт 3 «Структура муниципальной программы» дополнить подпунктом

следующего содержания:

4.5

обеспечение доступных
качественных услуг в сфере
образования путем
трудоустройства молодых
специалистов

закрепление и увеличение
количества молодых
специалистов в
учреждениях образования.

Количество студентов,
получающих
муниципальную
стипендию

4. Пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в

новой редакции:
Наименование

муниципальной

программы/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации

(рублей)

всего
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Муниципальная

программа «Развитие

системы образования в

муниципальном

образовании

«Глинковский район»

Смоленской области»:

309 790 461,00 106 168 344,00 103 701 491,00 99 920 626,00

средства федерального

бюджета
14 956 882,56 4 581 563,65 5 161 333,93 5 213 984,98

Наименование

муниципальной

программы/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации

(рублей)

всего
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

средства областного

бюджета
197 934 278,44 64 133 380,35 65 728 157,07 68 072 741,02

средства местного

бюджета
88 949 300,00 34 803 400,00 30 162 000,00 23 983 900,00

внебюджетные средства 7 950 000,00 2 650 000,00 2 650 000,00 2 650 000,00

5. Приложение к паспорту муниципальной программы «Развитие системы

образования в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской

области «Сведения о показателях муниципальной программы дополнить

подпунктом 13 следующего содержания:
13. Количество студентов, получающих

муниципальную стипендию
Фактическое значение показателя

6. Раздел 3 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие

общего образования» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование результата Единица

измерения

Базовое

значение

результата (к

очередному

финансовому

году)

Планируемое значение

результата на очередной

финансовый год и

плановый период

2023

год

2024

 год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7

5 Количество студентов,

получающих

муниципальную стипендию

человек 5 5 4 4

7. Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Развитие системы образования в

муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области

Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего образования»

- дополнить пунктом следующего содержания:
№п

/п

Наименование Источник

финансового

обеспечения

Объем средств на реализацию Муниципальной программы на

очередной финансовый год и плановый период (рублей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7

2. Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

11. Ежемесячная

денежная выплата

студентам,

заключившим договор

о целевом обучении

Местный

бюджет

526 000,00

220 000,00

162 000,00

144 000,00

- пункт «Всего по муниципальной программе, в том числе» изложить в новой

редакции:
Всего по муниципальной

программе,
в том числе:

309 790 461,00 106 168 344,00 103 701 491,00 99 920 626,00

средства федерального

бюджета
14 956 882,56 4 581 563,65 5 161 333,93 5 213 984,98

средства областного

бюджета
197 934 278,44 64 133 380,35 65 728 157,07 68 072 741,02

средства местного бюджета 88 949 300,00 34 803 400,00 30 162 000,00 23 983 900,00

внебюджетные средства 7 950 000,00 2 650 000,00 2 650 000,00 2 650 000,00

     8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

          Глава муниципального

          образования «Глинковский

          район» Смоленской области                М.З. Калмыков